Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
шестого созыва

РЕШ ЕНИЕ

2019 года
( /

№ протокол №

г. Усть-Лабинск
Краснодарский край

Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые
муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного

образования, находящимися в ведении отдела культуры
администрации муниципального образования Усть-Лабинский район,

для физических и юридических лиц

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об об­
разовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказа­
ния платных образовательных услуг», постановлением администрации муни­
ципального образования Усть-Лабинский район от 29 сентября 2016 года
№ 1011 «Об утверждении методики расчета тарифов (платы) за оказание муни­
ципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, нахо­
дящимися в ведении отдела культуры администрации муниципального образо­
вания Усть-Лабинский район, услуг (выполняемых работ), для физических и
юридических лиц на платной основе», Уставом муниципального образования
Усть-Лабинский район, Совет муниципального образования Усть-Лабинский
район р е ш и л :

1. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые для физиче­
ских и юридических лиц:

1.1. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образо­
вания детская музыкальная школа города Усть-Лабинска муниципального об­
разования Усть-Лабинский район согласно приложению № 1;

“ 1.2. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образо­
вания детская художественная школа города Усть-Лабинска муниципального
образования Усть-Лабинский район согласно приложению № 2;

1.3. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образо­
вания детская музыкальная станицы Ладожской муниципального образования
Усть-Лабинский район согласно приложению № 3;

1.4. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образо­
вания детская школа искусств станицы Воронежской муниципального образо­
вания Усть-Лабинский район согласно приложению № 4;

1.5. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образо­
вания детская школа искусств станицы Новолабинской муниципального обра­
зования Усть-Лабинский район согласно приложению № 5.

2. Решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
от 27 октября 2016 года № 3 протокол № 19 «Об утверждении тарифов на плат­
ные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными учреждениями
дополнительного образования, находящимися в ведении отдела культуры ад­
министрации муниципального образования Усть-Лабинский район, для физи­
ческих и юридических лиц» признать утратившим силу.

3. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образо­
вания Усть-Лабинский район (Бондаренко) опубликовать настоящее решение в
районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муници­
пального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комис­
сию Совета муниципального образования Усть-Лабинский район по вопросам
соблюдения законодательства, социальной политики, образования, здравоохра­
нения, культуре, спорту, делам молодежи и депутатской этике (Литвинова).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли­
кования, но не ранее 1 сентября 2019 года.

2

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Усть-Лабинский район —

.Г. Поликин А.А. Гедзь

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета муниципального
образования Усть-Лабкнский район
от 27 августа 2019 года
№ 7 протокол № 71

ТАРИФЫ

на платные услуги МБУ ДО ДМШ г. Усть-Лабинска

№
п/п

Наименование услуги (работы)
МБУ ДО ДМШ г. Усть-Лабинска

Цена
(руб.)

1. Программа в области раннего эстетического развития
«Родничок » (групповые занятия)

480,00 руб.
~ в месяц

2. Программа в области музыкального искусства «Во­
кальный ансамбль» (групповые занятия)

320,00 руб.
в месяц

3. Программа в области музыкального искусства «Курс
подготовки к школе» (групповые занятия)

480,00 руб.
в месяц

4. Программа в области музьпсального искусства
«Сольное пение» (индивидуальные занятия)

359 руб. за 1 час.

5. Программа в области музьпсального искусства «Баян,
аккордеон» (индивидуальные занятия)

359 руб. за 1 час.

6. Программа в области музьпсального искусства «Ги­
тара» (индивидуальные занятия)

359 руб. за 1 час.

7. Программа в области музьпсального искусства «Фор­
тепиано» (индивидуальные занятия)

359 руб. за 1 час.

8. Программа в области музьпсального искусства
«Скрипка» (индивидуальные занятия)

359 руб. за 1 час.

;

Начальник отдела культуры
администраций муниципального
образования Усть-Лабинский район И.С. Яськина